
         Совет депутатов 
муниципального образования                                  
      Архиповский сельсовет 
       Сакмарского района 
     Оренбургской области 
           третьего созыва 
              РЕШЕНИЕ   
       от 14.02.2020  № 157 
           с.Архиповка 
 

 
«О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 07.10.2016 № 36 
«Об утверждении  Положения о бюджетном  
процессе в муниципальном образовании  
Архиповский  сельсовет Сакмарского  района 
Оренбургской области»» 

 
 

Рассмотрев представление прокуратуры Сакмарского района от 
16.12.2019 № 07-02-2019 на решение Совета депутатов муниципального 
образования Архиповский сельсовет от 07.10.2016 № 36, руководствуясь 
Уставом муниципального  образования  Архиповский сельсовет Сакмарского 
района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 
Архиповский сельсовет РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить  требования представления. 
2. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов  

Архиповский сельсовет от 07.10.2016 № 36 «Об утверждении  Положения о 
бюджетном  процессе в муниципальном образовании Архиповский  
сельсовет Сакмарского  района Оренбургской области»»: 
     2.1.Статью 33.3. изложить в новой редакции: «Администрация 
сельсовета представляет отчет об исполнении местного бюджета для 
подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего финансового 
года; ежеквартальный отчет об исполнении бюджета поселения  
предоставляется в контрольно - счетную палату Сакмарского района в 
течение 3 рабочих дней после утверждения главой муниципального 
образования сельского поселения». 
     2.2. Дополнить Приложение «Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Архиповский сельсовет Сакмарского района 
Оренбургской области» статьёй 46 следующего содержания: 
«Статья 46 Дорожный фонд. 
Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая 
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в 



отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 
Муниципальный дорожный фонд создается решением Совета депутатов (за 
исключением решения о местном бюджете). 
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее 
прогнозируемого объема доходов бюджета поселения, установленных 
решением Совета депутатов от: акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета 
депутатов, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда. 
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета 
депутатов. 
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов по бюджету и экономике. 
 
 
 

 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Архиповский  сельсовет – 
председатель Совета депутатов                                                   Н.Н.Рябов 
 


